
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» июля 2023 года № 29 
 

«Об утверждении Отчета о результатах оценки эффективности
предоставленных налоговых льгот по местным налогам сельского
поселения «Жижицкая волость» Куньинского района, за 2022 год»

В  целях  определения  результативности  реализации  налоговой
политики в области местных налогов и налоговых преимуществ, полученных
налогоплательщиками  на  территории  сельского  поселения  «Жижицкая
волость»  Куньинского  района,  руководствуясь  Налоговым  кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Постановлением  администрации  сельского
поселения  «Жижицкая  волость»  от  30  марта  2018  г.  №  12  «О  Порядке
проведения  оценки  эффективности  предоставленных  (планируемых  для
предоставления)  налоговых  льгот  по  местным  налогам, администрация
сельского поселения «Жижицкая волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить  Отчет  о  результатах  оценки  эффективности
предоставленных налоговых льгот по местным налогам сельского поселения
«Жижицкая волость» за 2022 год, согласно приложению. 

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Пламя»  и
разместить  на  официальном   сайте   Администрации  сельского  поселения
«Жижицкая волость» в сети «Интернет».

3.  Контроль за  выполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость» Н.И. Балмышев



Приложение
Отчет о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам 

сельского поселения «Жижицкая волость» за 2022 год
       тыс. рублей

№
 п/п

Наименование
 налога 

Категории налогоплательщиков, которым
предоставлена льгота и цель

Вид
экономической
деятельности

Снижение
ставки по
налогу /

освобождение
от уплаты

суммы
налога

НПА, которым
установлена

льгота
(пониженная

ставка)

Сумма
налоговых

льгот
(налоговых
расходов)

2021
год

2022
год 

1 Налог на имущество 
физических лиц       

 Налог на имущество 
физических лиц  

 
    

 Налог на имущество 
физических лиц

 
  

  

 Налог на имущество 
физических лиц  

 
  

  

 Итого по налогу на 
имущество 
физических лиц:

    0 0

2.1. Земельный налог 

Орган местного самоуправления в отношении земельных
участков, расположенных в пределах территории

сельского поселения "Жижицкая волость"
84.11.31

освобождение
от уплаты

суммы налога

решение Собрания
депутатов сельского

поселения
"Жижицкая волость"
от 13.11.2019  № 112

"Об установлении
земельного налога"
(с изменениями от
26.10.2021  № 36)

0 0

 

…      

  
Итого по категории юридических лиц: 0 0



2.2. Земельный налог 
В отношении одного земельного участка по выбору
расположенного в границах территории сельского
поселения "Жижицкая волость», находящегося в

собственности, постояннм (бессрочном) пользовании или
пожизненном наследуемом владении и имеющего вид

разрешенного использования земельного участка
указанного в разделе два п.1 настоящего Решения,

следующих категорий налогоплательщиков - физических
лиц:

- инвалидов I и II групп инвалидности;
- инвалидов с детства, детей-инвалидов;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а
также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физических лиц, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим
право на налоговую льготу, уведомления о выбранном

объекте налогооблажения налоговая льгота
предоставляется в отношении одного объекта

налогооблажения с максимальной

84.11.31

освобождение
от уплаты

суммы налога в
отношении

одного
земельного

участка

решение Собрания
депутатов сельского

поселения
"Жижицкая волость"
от 13.11.2019  № 112

"Об установлении
земельного налога"
(с изменениями от
26.10.2021  № 36)

4 3

 

…      

 

Итого по категории физических лиц:
4 3

 
Итого по земельному 
налогу:

 

  

 
4 3

Всего 
по 
местн
ым 
налог
ам      

4 3


	«Об утверждении Отчета о результатах оценки эффективности
	предоставленных налоговых льгот по местным налогам сельского поселения «Жижицкая волость» Куньинского района, за 2022 год»

